
ŠKOLNÍ PARLAMENT 

Školní parlament byl na naší škole založen v únoru roku 2013. 

Organizační struktura parlamentu dává prostor všem žákům podílet se 
na chodu školy. 

Zástupci žáků se v parlamentu pravidelně setkávají, přednášejí návrhy 
a připomínky spolužáků ke vzdělávacímu procesu, prostředí, školním 
akcím, vzájemnému soužití apod.. Společně je projednají, vyjadřují se 
k nim a realizují potřebná opatření. Školní parlament předává podněty, 
otázky a návrhy vedení školy, učitelům, kteří na ně reagují, probíhá 
dialog pro nalezení optimálního řešení. 

Parlament má daný počet členů, každá třída  5. až 9. ročníku si zvolila 
dva zástupce. Žáci se scházejí jedenkrát za měsíc, jejich schůzky jsou 
zpravidla v rozsahu jedné vyučovací hodiny. Činnost koordinuje školní 
metodička prevence Mgr. Lenka Trembošová a další pedagog zvolený 
žáky školy. 

V průběhu setkání má každý člen parlamentu prostor pro sdělení 
připomínek a námětů z jednotlivých tříd. Jsou probrána řešení podnětů 
z předchozího setkání. Probíhá diskuse nad důležitými připomínkami, 
vzkazy a událostmi ve škole. Rozdělují se úkoly mezi členy, které pak 
plní v době mezi jednotlivými setkáními. Zástupci tříd informují 
spolužáky a třídního učitele o průběhu jednání. Z každého setkání je 
vyhotoven zápis. 

Školní parlament mohou žáci oslovit i prostřednictvím schránky důvěry 
umístěné ve škole. 

Věříme, že žákovský parlament pomůže žákům při řešení problémů ve 
vzdělání, ve vztazích mezi žáky i mezi žáky a učiteli. Zároveň 
napomáhá využití volného času i občasné zábavě. 

 



ŠKOLNÍ  PARLAMENT  

Školní parlament je prostor pro zapojení žáků do života školy. 

Stanovy: 

1. Školní parlament je volen jednou ročně, a to zpravidla na 

začátku školního roku.  

2. Zástupce pedagogů může být volený na více let. 

3. Z každé třídy 5. – 9. ročníku se volí dva zástupci.  

4. Členové ŠP zvolí na první schůzce svého předsedu, mluvčího a 

případně další členy vedení.  

5. Školní parlament se schází alespoň jednou za měsíc nebo podle 

potřeby.  

6. Školní parlament svolává jeho předseda ve spolupráci 

s koordinátory parlamentu.  

7. Z každého jednání ŠP je proveden zápis vyvěšený na nástěnce.  

8. Jednání ŠP se jako hosté mohou zúčastnit všichni žáci, učitelé a 

vedení školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cíle Školního parlamentu: 

1. Být prostředníkem mezi žáky a učiteli a vytvořit zpětnou vazbu 

pro všechny učitele a vedení školy.  

2. Snažit se o zlepšení postoje každého žáka ke školní práci a 

vzájemnou pomoc žáků.  

3. Předcházet negativním jevům mezi žáky a dohlížet na 

dodržování školního řádu.  

4. Všímat si a upozorňovat na nedostatky při dodržování 

bezpečnosti a čistoty školního prostředí.  

5. Řešit připomínky a návrhy z řad žáků i učitelů týkající se školní 

problematiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Člen Školního parlamentu: 

1. Účastní se všech jednání parlamentu.  

2. Zastupuje třídu při řešení problémů.  

3. Přenáší závěry z jednání parlamentu do třídy, seznamuje s ním 

spolužáky a TU.  

4. Předkládá náměty od spolužáků na schůzkách parlamentu. 

 

Pravidla chování na půdě Školního parlamentu: 

1. Řešit školní problémy.  

2. Spolupracovat v týmu.  

3. Přicházet včas na schůzky.  

4. Předávat spolužákům a učitelům nezkreslené informace.  

5. Nepřekřikovat se a naslouchat si, respektovat názory druhých.  

6. Nezesměšňovat se a vzájemně se neurážet.  

7. Nepoužívat vulgární výrazy.  

 

Tento dokument byl projednán a schválen na půdě Školního 

parlamentu dne 22. 2. 2013. Aktualizován 6. 9. 2024 

 

 

 

 
 


